
 
 
 

Department of Health Care Services (DHCS) 
Medi-Cal Managed Care Outpatient Mental Health Service Expansion  

Waiver Amendment  
Questions and Responses 

 
 

1. Do mental health services include reimbursement for care by a Licensed Clinical 
Social Worker (LCSW)?  
 
DHCS Response:  LCSWs will be able to provide and be reimbursed for these 
services.   
 
 

2. Is reimbursement to Marriage and Family Therapists (MFTs) and Substance 
Abuse Counselors included in the expanded Mental Health Benefit coverage? 
 
DHCS Response: DHCS is currently evaluating whether this will apply to other 
providers such as MFTs. 

 
 

3. DHCS acknowledges receipt of letter via email from Mathiesen Memorial Health 
Clinic in strong support of this waiver amendment.   
 
DHCS Response:  Thank you for your letter of support.   
 
 

4. Please include Substance Abuse Counselors for provider reimbursement under 
the proposed waiver. 

 
  DHCS Response:  Thank you for your comment. 


